АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КО ОНеЯ-|2024 г. № {767

О внесении изменений в порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовыхактов и проектов нормативных правовых актов администрации города Рязани,

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 03.02.2011 № 393

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации города Рязани,

утвержденный постановлением администрации. города Рязани от 03.02.2011 № 393

«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации города Рязани»,

(в редакции постановления администрации города Рязани от 11.02.2015 №459) следующие

изменения:
|

1.1. В пункте 1 раздела П слова «аппарата администрации» заменить словами

«администрации города Рязани».

1.2. Пункты4, 5 раздела ГУ изложить в следующей редакции:
«4. Для проведения независимой экспертизы на коррупциогенность разработчик

проекта нормативного правового акта (за исключением проекта нормативного правового

акта об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги)

направляет

—
через

—
межведомственную

—
систему

—
электронного

—
документооборота

и делопроизводства Рязанской области проект нормативного правового акта в электронном

виде (в формате М1сговой \\огд) в правовое управление для размещения его на официальном

сайте администрации города Рязани.

5. После получения проекта нормативного правового акта в электронном виде

от разработчика проекта нормативного правового акта правовое управление осуществляет

размещение соответствующего проекта на официальном сайте администрации города

2

Рязани, проекты нормативных правовых актов об утверждении административного

регламента предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани

или муниципальными казенными учреждениями города Рязани размещает в сети Интернет

на официальном сайте администрации города Рязани управление информационной политики

и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани.».

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязанив сети Интернет \улууу.айтг7.г\).

3. Контрольза исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Е. Артемов